ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VER. EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228       Página 1

REQUERIMENTO Nº 032/GV/JSN/RO/2020.                             MIRANTE DA SERRA – RO.

                                       EM, 18 DE MARÇO DE 2020.

 REQUER: “QUE SEJA ARRUMADAS AS TABELAS E AROS,

NA QUADRA POLIESPORTIVA PARA QUE OS

JOVENS POSSAM PRATICAR BASQUETE”.

AO EXMO. SR.

ADINALDO DE ANDRADE

MD. PREFEITO MUNICIPAL.

MIRANTE DA SERRA – RO.

           EXMO. SENHOR PREFEITO;

           Venho através do presente no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos,

requerer de Vossa Excelência que através da parte competente, sejam arrumados as tabelas e os

aros das mesmas, na quadra poliesportiva localizada ao lado do Campo de Futebol Edson Duarte

Lopes.

             Os jovens que praticam Basquete naquele local, tem reclamado que os aros estão

quebrados e inclusive está furando a bola, e as tabelas estão tortas, fora do nível e da altura

oficial (está mais alta do que altura máxima) e dificulta os jogos e treinos dos mesmos.

             Esses jovens há tempos vêm jogando Basquete e inclusive irão participar do JOER –

Jogos Escolares de Rondônia, e para que possam bem se apresentar é necessário um local

apropriado para os treinos.

             Conhecedor da importância do esporte na vida dos jovens é que conto com vossa

compreensão e atendimento no requerido e desde já agradeço.

                                                 N. Termos

                                                             P. Deferimentos.

JOZIMAR SOUSA NERYS

VEREADOR SD